

# CLASSICORREIO



**ESTADO DE RONDÔNIA  
MUNICÍPIO DE SANTA  
LUZIA D'OESTE**

**ORDEM DE SERVIÇO**

Através do presente damos ORDEM DE SERVIÇO à Empresa INSTITUTO EXATUS LTDA-ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado com inscrição no CNPJ n.º 05.057.151/0001-08, com sede à Rua Júlio Guerra, 2041, Bairro Dois de Abril, cidade e comarca de Ji-Paraná-RO, para execução imediata dos serviços contratados através do Processo Administrativo nº 876/ADM/2013 e Contrato nº 007/2014, tendo como objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PRESTADORA DE SERVIÇOS, PARA REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS E EMPREGOS DO QUADRO DE FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA D'OESTE, E CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA D'OESTE**, conforme descrito no Projeto Básico, Contrato nº 007/2014, agasalhado no Processo Administrativo supra, elaborado pela Secretaria gestora, nos exatos Termos Contratuais.

Santa Luzia D'Oeste-Ro,  
13 de março de 2014.

**Jurandir de Oliveira Araújo**  
Prefeito Municipal

**Nilson Nunes da Costa**  
Secretário M. de Administração



**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE JI-PARANÁ**

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO  
N. 049/CPL/PMJP/RO/14  
PROCESSO ADMINISTRATIVO  
N. 3141/14/SEMED**

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, **LICITAÇÃO**, na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, cujo objeto é o **Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetor para atender aos veículos pertencentes à frota da Secretaria Municipal de Educação**. Valor Estimado: **R\$ 126.172,05 (cento e vinte e seis mil, cento e setenta e dois reais e cinco centavos)**, tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia **28 de março de 2014, às 09:00 horas**, (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br), local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 14 de março de 2014.

**Jackson Junior de Souza**  
Presidente  
Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13



**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE VALE DO PARAÍSO**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
Pregão Presencial nº06/CPL/2014**

O **Prefeito Municipal de Vale do Paraíso**, no uso das atribuições legais que são conferidas no Art. 4 incisos XXII da Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, **Homologa** a Licitação Modalidade Pregão Presencial n. 06/CPL/2014, do Processo Administrativo nº. 2-57/ SEMSAU/2014 realizado no dia **27/02/2014**.

A empresa **A. DE SOUZA ROXA & CIA LTDA** venceu o Pregão Presencial, no valor Total de **R\$ 30.781,80 (Trinta mil e setecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos)**;

A empresa **M. N. LOPES-ME** venceu o Pregão Presencial, no valor Total de **R\$ 22.635,34 (Vinte e dois mil e seiscentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos)**;

A empresa **IMPERIAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA** venceu o Pregão Presencial, no valor Total de **R\$ 17.949,97 (Dezessete mil e novecentos e quarenta e nove reais e noventa e sete centavos)**;

A empresa **AUTO LIM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA** venceu o Pregão Presencial, no valor **R\$1.468,70 (Um mil quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta centavos)**.

Constitui o objeto desta Licitação Modalidade **Pregão Presencial nº. 06 CPL/2014. Aquisição de Gêneros Alimentícios, Produtos de Limpeza e Outros com fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, por período de 11(onze) meses, podendo ser prorrogado por igual período ou a critério da administração, para suprir as necessidades do Hospital de Pequeno Porte Isabel Batista de Oliveira (HPP) deste Município.**

Vale do Paraíso - RO, 14 de Março de 2014.

HOMOLOGO EM, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

**LUIZ PEREIRA DE SOUZA**  
Prefeito Municipal



**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE VALE DO PARAÍSO**

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2014**

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso – RO, através do Pregoeiro, devidamente autorizado pelo Decreto Municipal de nº 4.032 de 03 de fevereiro de 2.014, torna público que realizará Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, com julgamento da proposta: **MENOR PREÇO UNITÁRIO** e será julgada por Item, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 1.880/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Objeto: **Aquisição de madeira de lei serrada, devidamente legalizada para ser utilizada na recuperação de pontes de madeira deste Município. A aquisição será de acordo com especificações técnicas, quantitativos, prazos, locais e condições de execução relacionadas no Termo de Referência em anexo.**

Solicitação: SEMOSPA  
Recurso: PRÓPRIO  
Valor de Aquisição: **R\$ 165.262,50 (cento e sessenta e cinco mil e duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)**.

Processo Administrativo nº 1-159/SEMOS-PA/2014

Recebimento das propostas: a partir de 20/03/2014, até 18:00 hs do dia 31/03/14 no site [www.bl.org.br](http://www.bl.org.br). Abertura de propostas e início da sessão pública: dia 31/03/2014, com início de abertura das propostas às 08h00min e início da sessão às 10h00min, horário de Brasília – DF, local [www.bl.org.br](http://www.bl.org.br) “acesso identificado no link - licitações”.

Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á à disposição dos interessados no site supracitado, no site [www.valeodoparaíso.ro.gov.br](http://www.valeodoparaíso.ro.gov.br), ou solicitado através de requerimento na CPL - Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraná, 4199, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min horas, para maiores informações através do telefone (69) 3464-1193 ou 3464-1005.

Vale do Paraíso – RO, 14 de março 2.014.

**Marque Alexandre Tureta**  
Pregoeiro  
Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014



**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE VALE DO PARAÍSO**

**TERMO DE RATIFICAÇÃO DE  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**

Fundamentado no art. 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO visando a **Publicação de atos oficiais deste Município na Imprensa Oficial do Estado de Rondônia no exercício de 2014.**

Inexigibilidade Nº: **013/CPL/2014.**

Processo Nº: **1-116/SEMPLAD/2014.**

Empresa: **Superintendência de Gestão de Suprimentos, Logísticas e Gastos Públicos Essenciais.**

Valor Global: **R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais).**

Elemento de Despesa: **33.90.39.00.**

Vale do Paraíso - RO, 14 de Março de 2014.

RATIFICADO EM, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

**Luiz Pereira de Souza**  
Prefeito Municipal



**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE VALE DO PARAÍSO**

**TERMO DE RATIFICAÇÃO DE  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**

Fundamentado no art. 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO visando o **Pagamento de taxas do DETRAN-RO: Licenciamento anual, vistoria, emissão de CRV e 2ª via CRLV, confecção de placas e tarjetas, lacres de placas, seguro obrigatório e taxas do corpo de bombeiros de veículos que pertencem a secretaria Municipal de Saúde.**

Inexigibilidade Nº: **12/CPL/2014.**

Processo Nº: **2-47/SEMSAU/2014.**

Empresa: **Departamento Estadual de Transito de Rondônia – DETRAN-RO.**

Valor Global: **R\$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos reais).**

Elemento de Despesa: **33.90.39.69.**

Vale do Paraíso - RO, 14 de Março de 2014.

RATIFICADO EM, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

**Luiz Pereira de Souza**  
Prefeito Municipal



**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS**

**Aviso de licitação  
Pregão Eletrônico Nº: 008/CPL/2014  
Edital Nº. 086/CPL/2014**

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº **021/GB/2014**, torna público que realizará Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico**, tipo Menor Preço e será julgada por Lote, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Para atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo (SEMECT). Objeto: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO (ENCERADEIRA INDUSTRIAL) PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL.** Estimado no valor de **R\$ 6.825,00 (Seis mil e oitocentos e vinte e cinco reais)**. Processo Administrativo nº **GI-250/2014** - Data para cadastro de proposta **20/03/2014** a partir das **08:00 h**, data para abertura de propostas e início da sessão pública: dia **04/04/2014**, com início às **09:00 h**, horário de Brasília – DF, local [www.bl.org.br](http://www.bl.org.br) “acesso identificado no link - licitações”. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, para maiores informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeiraópolis/RO, 14 de MARÇO de 2014.

**Odeneiva Godinho Machado**  
Secretária Municipal de Licitação e Compras  
Port. 021/14 de 11/02/2014



**PEDIDO DE LICENÇA  
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO**

O **SR. WALTER JUVENTINO**, localizado, na Rua Cedro nº 483, Chácara Santa Luzia, no município de Ji-Paraná, inscrito no CPF: nº 139.774.312-34, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, a Licença Municipal de Operação para a atividade de piscicultura.



**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS**

**RETIFICAÇÃO-EXTRATO  
DE CONTRATO**

Contrato: **011/ASJUR/2014**  
Processo n.º **106/2014**  
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis

Contratado: **PARDIM E SOUZA LTDA**  
Objeto: **Exames Laboratoriais Básicos e Obstétricos.**

Prazo: **De 12 (doze) meses.**  
Valor: **R\$ 15.080,00 (Quinze mil e oitenta reais)**

Empenho: **052/2014**

Data: **24/02/2014**

Assinam:

**PARDIM E SOUZA LTDA**

**Valdir Mendes de Castro**

**Osiel Miguel da Silva**



**SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO  
DE AGUA E ESGOTO  
AURARQUIA MUNICIPAL**

**HOMOLOGAÇÃO**

COSIDERANDO O RELATORIO FINAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL **001/2014 MODALIDADE REGISTROS DE PREÇOS**, APRESENTADA PELO PREGOEIRO, CONSTANDO NO PROCESSO DE Nº**029 /2014**, QUE TEM POR OBJETIVO **Aquisição de Combustível PARA ATENDER AS NECESSIDADE DESSA AURARQUIA SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO, HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITARIO A FAVOR DO (S) LICITANTE (S) AUTO POSTO SOBERANA LTDA EPP, O VALOR TOTAL DE TODOS OS INTEN E DE R\$ 34.690,00 (Trinta Quatro Mil Seiscentos Noventa Reais)**

Alvorada do Oeste – RO, 14 de Março 2014

**CARLOS MIGUEL DE ARAÚJO**  
Superintendente do SAAE  
Portaria 0533GAB/13



**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS**

**Aviso de licitação  
Pregão Presencial Nº. 082/CPL/2014  
Edital Nº. 084/CPL/2014**

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº **021/GB/2014**, torna público que realizará Licitação na modalidade **Pregão Presencial**, tipo Menor Preço e será julgada por Item, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00, 3931/02, 5.450/05 e Decreto Municipal nº 083/GP/08, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, objetivando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAIS PARA COPA E COZINHA)**. Valor estimado de **R\$ 3.467,27 (Tres mil e quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte e sete centavos)**. Com a finalidade de atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde (SEMSAU) deste Município, Processo Administrativo nº **GI -236/2014**, data para abertura de propostas e início da sessão pública: dia **01 de Abril de 2014**, com início às **12h00min**, horário local, local na sede da Prefeitura Municipal, Informações Complementares: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO, sito à Av. Afonso Pena, nº 2.280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07 às 13 horas, para maiores informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeiraópolis/RO, 12 de Março de 2014.

**Odeneiva Godinho Machado**  
Pregoeira  
Decreto nº 021 de 11/02/2014

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE SERINGUEIRAS**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº04/SRP/2014

PROCESSO Nº. 063/SEMSAU/2014  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13/CPL/2014.

**VALIDADE DA ATA 12 MESES**

Aos 13 (treze) de 03 (março) do ano de 2014 dois mil e quatorze, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS** inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Jorge Teixeira, n.º 935 – Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor **Armado Bernardo da Silva**, portador do CPF nº 157.857.728-41, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, e do outro lado as empresas: **PAIVA, PAIVA & SANTOS LTDA ME**, inscrita no CNPJ sob nº 06.120.206/0001-31, sito na AV. FLAMBOYANT, CEP: 76934-000, na cidade de Seringueiras, Estado de Rondônia, neste ato representado pelo Senhor **Antonio Felix de Paiva**, portador do CPF nº 793.960.112-15, RG nº 001.224.975 SSP/MS, e a empresa **C L GARDA-ME**, inscrita no CNPJ sob nº 84.553.205/0001-94, sito na AV. FLAMBOYANT, CEP: 76934-000, na cidade de Seringueiras, Estado de Rondônia, neste ato representado pelo Senhor **Celso Luiz Garda**, portador do CPF nº 554.545.859-04, RG nº 000397600 SSP/RO, em fase da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial para Registro de Preço nº13/2014, **RESOLVEM** registrar os preços para eventual e futuras aquisições, constante do anexo I do edital, que passa a fazer parte integrante desta **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.922/2013, lei complementar 123/06, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o **DECRETO MUNICIPAL Nº 056/2013**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA CRIAR O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA, GENEROS ALIMENTICIOS, PRODUTOS DE LIMPEZAS E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS: SEMSAU, SEMEC, SEMEL, SEMASC E GABINETE DO PREFEITO DE SERINGUEIRAS. CONFORME ANEXO I DO EDITAL EM QUESTÃO**

-RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS POR FORNECEDOR.

Forneecedor: **C. L. GARDA-ME**  
CNPJ: 84.553.205/0001-94

Valor Total do Forneecedor: R\$ 216.907,88 (duzentos e dezesseis mil, novecentos e sete reais e oitenta e oito centavos)

Lote	Ord	Descrição	Marca	Esp.	Quant	V. Unit.	V. Total
2	1	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO TRADICIONAL A BASE DE AÇUCAR, CAJAU EM PO E EXTRATO DE MALTE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM COM 500G COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO NA EMBALAGEM, VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES.	CHOCOME L	PCT	350	4,76	1.666,00
2	2	ACHOCOLATADO PRONTO PARA BEBER, EMBALAGEM DE 1 LITRO	ITALAC	LT	600	5,66	3.396,00
2	3	AÇUCAR TIPO CRISTAL NA COR BRANCA SACAROSE EM CANA DE AÇUCAR ACIONACIONAL EM EMBALAGEM TRANSPARENTE CONTENDO 2KG INFORMACOES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONTENDO VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES.	DOCE DIA	PCT	2.190	3,98	8.716,20
2	4	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL DE SOJA REFINADO SEM COR, SEM ODORE, EMBALAGEM COM 500ML APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE DO PRODUTO MARCA E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES EMBALAGEM EM PERFITAS CONDIÇÕES	SOYA	FRS	1.218	3,75	4.567,50
2	5	SAL REFINADO TÓDADO PARA CONSUMO DOMESTICO EMBALAGEM CONTENDO 1KG INGREDIENTES CLORETO DE SODIO IODETO DE POTASSIO DEVENDO ESTAR CONTIDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E A DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES.	VINO SAL	KG	468	3,00	1.404,00
4	1	ADOCANTE FRASCO COM 100ML	ADOCYL	FRC	38	4,20	159,66
4	2	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	CAMPILAR	KG	110	3,54	389,40
4	3	AVEIA FINA	NUTRIDAY	KG	240	6,91	1.658,40
4	4	CHERERVA DOCE PACOTE COM 15 GRAMAS	CAMPILAR	PCT	820	3,04	2.492,80
4	5	CHA MATE EMBALAGEM DE 200 GRAMAS COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO NA EMBALAGEM COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE.	CAMPILAR	UND	520	5,27	2.740,40
4	6	CORRAL DO 500 CM	INGA	UND	40	4,34	173,60
4	7	COLORAL PACOTE COM 500 GRAMA	DELICIA	PCT	63	5,52	347,76
4	8	ERVA DE CHIMARRAO	PAGUJOIA	UND	16	15,33	245,28
4	9	FARINHA DE ROSCA PACOTE COM 500 GRAMA	CAMPILAR	PCT	60	3,74	224,40
4	10	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PACOTE COM 1 KG	ANACOND A	PCT	540	3,09	1.666,60
4	11	FOLHA DE OUBRO	CAMPILAR	PCT	40	0,84	33,60
4	12	FUBA TIPO MIMOSO EM PACOTES DE 1KG COMPOSTO DE 100% DE GRAOS DE MILHOS SAOS LIMPOS SEM FERMENTACAO E SABORES RAMÇOSOS.	BERNARD O	PCT	300	2,39	717,00
4	13	OREGANO EM PO PACOTE COM 15 GRAMAS	BERNARD O	PCT	90	11,59	1.043,10
4	14	PIMENTA DO REINO PCT 30 GRAMAS	BERNARD O	PCT	30	21,75	652,50
4	15	BATATA PALHA PACOTE COM 01 KG	KEEPS	PCT	30	28,45	853,50
7	1	BACOM	FRIELA	KG	30	17,94	538,20
7	2	CARNE SUINA DE 1ª QUALIDADE	FRIELA	KG	100	11,81	1.180,70
7	3	COXA SOBRE COXA DE FRANGO DE 1 QUALIDADE COM SELO DE ESPECIFICAO DO ORGAO COMPETENTE	AVENORTE K	KG	1.030	7,03	7.240,90
7	4	FRANGO INTEIRO CONGELADO	AVENORTE K	KG	335	6,10	2.043,50
7	5	LINGUICA CALABRESA	FRIEMESA	KG	30	15,59	467,70
7	6	SALSICHA DE 1ª QUALIDADE SEM EXCESSOS DE GORDURA CONDIMENTOS COM ASPECTO COR CHERIRO E SABOR CARACTERISTICO SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS COM REGISTRO NO S.I.F. OS PRODUTOS DEVERAO SER RESFRIADOS E EMBALADOS EM PLASTICOS OU MATERIAL ATOXICO APROPRIADO PARA ESTE FIM	COOPAVEL	KG	240	6,40	1.536,00
7	7	PEITO DE FRANGO CONGELADO	AVENORTE K	KG	225	9,08	2.043,00
8	1	FERMENTO EM PO QUIMICO PARA BOLO LATA COM 100GRAMA	ROYAL	LT	200	2,16	432,00
8	2	FERMENTO EM PO QUIMICO PARA PAO PACOTE COM 10GRAMA	SAFT	PCT	130	1,75	227,50
8	3	MILHO BRANCO PARA CANJICA PACOTE COM 500 GRAMAS	BERNARD O	PCT	290	2,96	858,40
8	4	MILHO DE PIPOCA EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	BERNARD O	PCT	330	2,59	854,70
8	5	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, CONTENDO: (FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, 0% DE GORDURA TRANS, ETI DUPLA EMBALAGEM, PACOTES EMBALADOS 01 A 01, PESO LIQUIDO 400G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 03 MESES DE FABRICACAO CONSTANTES NA EMBALAGEM/040 GRAMAS	NAGA	PCT	760	3,92	2.979,20
8	6	BISCOITO DOCE APRESENTACAO EM REDONDO SIMILAR MARIA SEM RECHEIO CONTENDO CONTEUDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, 0% DE GORDURA TRANS, 0% DE GORDURA TRANSGENICA DUPLA EMBALAGEM.	NAGA	PCT	980	4,59	4.498,20
11	1	RECARGA DE AGUA MINERAL PARA GALAO DE 20 LT.	LINDAGUA	UND	420	6,40	2.688,00
11	2	REFRIGERANTE FARDO COM 06 FRASCOS DE 02 LITROS	DYDYO	UND	225	23,10	5.197,50
11	3	FARDO DE AGUA MINERAL C/ 12 UND DE 500 ML CADA	LINDAGUA	FD	20	13,22	264,50
13	1	ABRIDOR DE LATA	VIEL	UND	30	3,27	98,10
13	2	CONCHA EM INOX TAMANHO MEDIO	SOMONAGI O	UND	2	11,27	22,54
13	3	CORTADOR DE LEGUMES	KEITA	UND	60	10,51	630,60
13	4	FACA DE INOX 12 POLEGADA	MUNDIAL	UND	85	10,14	861,90
13	5	TALHERES DE INOX COLHER ESPESURA 2MM	DISSOLI	UND	2.074	2,16	4.479,84
13	6	TALHERES INOX FACA	DISSOLI	UND	74	3,59	265,66
13	7	TALHERES INOX GARFO ESPESURA 2MM	DISSOLI	UND	574	2,16	1.239,84
15	1	PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE DE 25 LITROS SIMILAR A CLOK	EIRILAR	UND	20	381,23	7.624,60
15	2	PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE DE 4,5 LITROS SIMILAR A CLOK	SAO JORGE	UND	1	55,40	55,40
17	1	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSAO DE 7,5 LITROS	CRYSTAL	UND	170	2,54	431,80
17	2	COADOR DE CAFE DE PANO TAMANHO 13CM DE DIAMETRO	NERO	UND	98	3,05	298,90

17	3	CORDA DE NYLON PARA VARAL 10 METROS	ARCURIS	UND	50	2,48	124,00
17	4	ISQUEIRO A GAS DE 8CM DE ALTURA ACENDE 3000 VEZES OU MAIS COM SELO DO METRO CARTELA COM 10 UNIDADES	BIC	UND	206	3,19	657,14
17	5	TABUA DE PROPILENO	AROPLAST	UND	70	17,79	1.245,30
17	6	TOUCAS DE COZINHA EM TNT COR BRANCA	ART HOSE	PCT	1.362	17,64	24.025,68
17	7	GRAMATURA 30CM ELASTICO PACOTE COM 100 UNIDADE	CARBURU NDUIM	UND	16	10,43	166,88
19	1	GARRAFA TERMICA MATERIAL CORPO PLASTICO MATERIAL CILINDRO VIDRO ESPELHADO CAPACIDADE 01 LITRO FORMATO CILINDRO	ALADIM	UND	50	26,24	1.312,00
19	2	GARRAFA TERMICA PARA CAFE CAPACIDADE DE 1 LITRO SIMILAR TERMOFLOR	ALADIM	UND	76	26,48	2.012,48
19	3	GARRAFA TERMICA PARA CAFE CAPACIDADE DE 2 LITRO SIMILAR TERMOFLOR	ALADIM	UND	2	82,76	165,52
20	1	POTE PARA CONDIMENTOS COM TAMPA CAPACIDADE DE 2KG	ALADIM	UM	4	24,18	96,70
20	2	PRATO FUNDO TIPO RUXALEX	DURALEX	UND	580	4,33	2.511,40
20	3	CARVAO VEGETAL SACO COM NO MINIMO 08 KG	NATURAL	SC	30	6,77	203,10
20	4	POTE PARA CONDIMENTOS COM TAMPA CAPACIDADE DE 3 KG	ALADIN	UND	4	26,22	104,88
20	5	PRATO FUNDO CIRCULAR EM VIDRO REFRATARIO INCOLODIAMETRO 23 CM COM VARIACAO DE +/- 1 CM.	NADIR FIGUEIRED O	UND	24	5,58	133,92
21	1	PILHAS ALCALINA GRANDE CARTELA COM 2 UNIDADE.	PANASONI C	UND	60	16,07	964,28
21	2	PILHAS ALCALINA PEQUENA CARTELA COM 2 UNIDADE.	PANASONI C	UND	110	5,70	627,00
21	3	PILHAS ALCALINA MEDIA CARTELA COM 2 UNIDADE.	PANASONI C	UND	56	4,87	272,72
21	4	PILHA ALCALINA PALITO CARTELAS C/2 UNIDS. (AAA)	PANASONI C	CX	6	6,00	36,00
23	1	LUVIA DE LATEX NITRILICO TAMANHO P M G CAIXA COM 100 UNIDADE	KALIPSO	CX	201	29,75	5.979,75
23	2	LUVIA PLASTICA NAO ESTEREL PACOTE COM 100 UNIDADE.	SEGEPEL	PCT	100	29,82	2.982,45
23	3	SACO PLASTICO PARA LIXO REFORCADO CAPACIDADE DE 30 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADE.	BRASILEIRI NHO	PCT	4.250	2,12	9.010,00
23	4	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE 15 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADE.	BRASILEIRI NHO	PCT	590	2,33	1.374,70
23	5	SACO PLASTICO PARA LIXO REFORCADO CAP. 100 LITROS PACOTE COM 5 UNID	BRASILEIRI NHO	PCT	2.760	2,45	6.762,00
23	6	AVENTAL DE PVC GROSSO, FORRADO COM POLIESTER TAMANHO 1,20 X 0,65 M NA CORBRANCA ESPESURA ANTI-CHAMAS	INDUSTRIA L C	UND	54	14,65	791,10
24	1	ESPONJA DE LA DE AÇO EMBALAGEM COM 08 UNIDADES	ASSOLA	PCT	550	2,14	1.177,00
24	2	PANO PARA ENCHUGAR EM TECIDO ALVEJADO 80 X 40 CM 100% ALGODAO CORES VARIADAS	ALGOBOM	UND	440	6,34	2.789,60
24	3	APARELHO PARA BARBEAR COM DUAS LAMINAS.	BIC	UND	400	2,86	1.144,00
24	4	PANO DE CHAO EXTRA GRANDE 80 X 90 CM. ALGODAO	ALGOBOM	UND	1.000	7,56	7.563,70
24	5	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA TAMANHO MEDIO	LAVATA	UND	80	4,02	321,60
24	6	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE SINTETICA PARA LIMPEZA DE UTENCILIOS DOMESTICO MINIMO DE 110 X 75 X 20MM	BRILHUS	UND	1.310	1,11	1.454,10
25	1	GUARDANAPOS DE PAPEL	AMAZONA A	PCT	110	1,79	196,90
25	2	PAPEL HIGIENICO BRANCO MACIO PICOTADO E GOFRADO OU TEXTURIZADO 100% FIBRA CELULOSICA FOLHAS SIMPLES COM 30M X 10CM EMBALAGEM PLASTICA COM QUATROS ROLLOS	LEVE LUXO	PCT	1.670	3,26	5.444,20
25	3	PAPEL TOALHA COM 2 ROLO FOLHA DUPLA FACE MEDINDO 22 X 20	MILI	PCT	151	3,64	548,90
25	4	BALDE DE PLASTICO CAPACIDADE 10 LITROS COM ALÇA EM ARRAME GALVANIZADA	AROPLAST	UND	140	8,74	1.223,05
26	2	BALDE DE PLASTICO COM 15 LITROS COM ALÇA PARA PEDREIRO NA COR PRETA	AROPLAST	UND	130	8,73	1.134,90
26	3	CESTO PARA LIXO COM PEDAL CAPACIDADE 30 LITROS COM TAMPA	AROPLAST	UND	100	51,00	5.100,00
26	4	CESTO PARA LIXO COM PEDAL CAPACIDADE 50 LITROS COM TAMPA	AROPLAST	UND	85	82,67	7.026,95
26	5	LIXEIRA PLASTICA TELADA 12LT	AROPLAST	UND	26	4,55	118,30
26	6	BALDE PLASTICO REFORCADO EM POLIPROPILENO CAPACIDADE 20 LITROS, COM ALÇA DE METAL.	AROPLAST	UND	160	8,73	1.396,80
28	1	LIMPA ALUMINIO FRASCO COM 500ML	POLITRIZ	UND	180	2,57	462,60
28	2	MOP UMIDO UMIDO PONTA DOBRADA	ALGOBOM	UND	50	22,49	1.124,65
28	3	ALCOOL EM GEL 96º INPM FRASCO COM 1 LITRO	ALIANCE	UND	110	7,26	798,60
28	4	DESINFETIZADOR DE AER AEROSOL 400ML.	WICK	UND	205	8,47	1.736,35
28	5	INSETICIDA SPRAY 400ML	FORT	UND	100	9,17	917,00
28	6	LUSTRA MOVEIS PERFUMADO FRASCO COM 200 ML.	BRILHOL	UND	30	5,36	160,80
29	1	DESENTUPIDOR DE BORRACHA COM CABO PLASTICO RIGIDO EM POLIPROPILENO INQUEBRAVEL DE NO MINIMO 1 METRO DE COMPRIMENTO PARA VASO SANITARIO	ODIN	UND	50	8,33	416,35
29	2	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO COM SUPORTE CERBAS DE NYLON COM CABO APROXIMADO DE 20 CENTIMETRO	ODIM	UND	215	9,04	1.943,60
29	3	RÓDO COM LAMINA DE BORRACHA REFORCADA MACIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CENTIMETRO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 METROS	BP	UND	405	12,16	4.924,80
29	4	RÓDO COM LAMINA DE BORRACHA REFORCADA MACIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CENTIMETRO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 METROS	BP	UND	230	8,07	1.856,10
29	5	PA PARA RECOLHER LIXO EM PLASTICO RESISTENTE COM CABO DE PAPPXIMADAMENTE 80CM DE COMPRIMENTO	IMBRASIL	UND	65	6,25	406,25
29	6	VAOSSOURA COM CEDAS NYLON DE APROXIMADAMENTE 10 CM E PONTAS DESFIADAS COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO FIXADO PELO SISTEMA DE ROSCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 METROS	BP	UND	290	9,95	2.885,50
29	7	VAOSSOURA DE CIPO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 METROS	NATURAL	UND	80	10,75	860,00
29	8	VAOSSOURA DE PELO MEDIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM. CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 M.	SMART	UND	130	10,78	1.401,40
29	9	VAOSSOURA DE PIASSAVA COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 METROS	SMART	UND	150	12,04	1.806,00
30	1	BOTA BRANCA DE BORRACHA EM PVC IMPERMEAVEL CANO MEDIO 28CM NUMEROS VARIADOS	SETE LEGUAS	PRS	199	37,04	7.370,96
30	2	CHINELO DE DEEDO BORRACHA	HAVAYANA S	PRS	40	13,59	543,64
30	3	LUVIA DE BORRACHA MANGA LONGA TAMANHO VARIADO	KALIPSO	PRS	650	9,41	6.116,50
30	4	LUVIA EM LATEX SINTETICO NITRILICO COM ACABAMENTO INTERNO FOCADO E PALMAS ANTIDESLIZANTE TAMANHO M	KALIPSO	PAR	110	6,99	768,90

Forneecedor: **PAIVA, PAIVA & SANTOS LTDA ME**

CNPJ: 06.120.206/0001-31

Valor Total do Forneecedor: R\$ 252.578,67 (duzentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e setenta e oito reais e sessenta e sete centavos)